
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4EA82336E22DE380FA6A1F9B118A240



segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 158 - ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 159 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
DECRETO Nº 160 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003-2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4EA82336E22DE380FA6A1F9B118A240



segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 158 DE 25 DE JULHO DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 728 de 19 de junho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1860 de 19 de dezembro de 2024, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.33.00 / 15000000 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 3.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 4.000,00 0,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 1.000,00

Total por Modalidade: 4.000,00 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00 4.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.085 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.14.00 / 16600000 - Diarias  -  Civil 1.000,00 0,00

3.3.90.32.00 / 16600000 - Material de Distribuicao gratuita 0,00 1.000,00

Total por Modalidade: 1.000,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00 1.000,00

Total Geral: 5.000,00 5.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 25 de julho de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  25 de julho de 2025.

Página: 1 de 228/07/2025 - 14:58:57  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20FFCD251118FBD04794DE576C2413C3

segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 228/07/2025 - 14:58:57  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20FFCD251118FBD04794DE576C2413C3

segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
no valor de R$ 92.588,00 (Noventa e dois mil e quinhentos e

oitenta e oito reais).

DECRETO Nº 159 DE 25 DE JULHO DE 2025

LEI MUNICIPAL Nº 740 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64,

em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo

único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 740 de 13 de dezembro de 2024 Art. 1º - Fica

aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária

totalizando R$ 92.588,00 (Noventa e dois mil e quinhentos e oitenta e oito reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões)

orçamentária(s):

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.94.00 / 25440000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 92.588,00

Total por Ação: 92.588,00

Total por Unidade Orçamentária: 92.588,00

Total Suplementado: 92.588,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Valor Fonte de Recursos 

25440000 - Recursos de Precatórios do FUNDEF 92.588,00

92.588,00Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 25 de julho de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 25 de julho de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 128/07/2025 - 14:59:59  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20FFCD251118FBD04794DE576C2413C3

segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 70.510,00
(Setenta mil e quinhentos e dez reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 160 DE 25 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$70.510,00 (Setenta 
mil e quinhentos e dez reais) a saber:

Dotações Suplementares

21003 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 28.000,00

Total por Ação: 28.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 28.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.39.00 / 15420000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.185,00

Total por Ação: 40.185,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.185,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.123 - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 2.325,00

Total por Ação: 2.325,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.325,00

Total Suplementado: 70.510,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 28.000,00

Total por Ação: 28.000,00

Página: 1 de 228/07/2025 - 15:00:32 - 4243032  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20FFCD251118FBD04794DE576C2413C3

segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 28.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.005 -  CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.39.00 / 15420000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.185,00

Total por Ação: 40.185,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.185,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.037 - BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 2.325,00

Total por Ação: 2.325,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.325,00

Total Anulado: 70.510,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 25 de julho de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 25 de julho de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 228/07/2025 - 15:00:32 - 4243032  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20FFCD251118FBD04794DE576C2413C3

segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 Gabinete do Prefeito 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000 

http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua   licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 

CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

 

TERMO DE ADESÃO Nº 003/2025 

 

 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 – CONSÓRCIO DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO 

 

Processo Administrativo de origem nº 049/2024 

Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 003/2024 

Modalidade: Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços (SRP) 

 

Órgão Gerenciador: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Portal do Sertão 

CNPJ: 11.786.798/0001-65 

Endereço: Rua Dr. Macário Cerqueira, nº 3204, Muchila II, Feira de Santana – BA, CEP 44005-000 

 

Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Uauá – BA, através da Secretaria Municipal de 

Educação. 

CNPJ: 13.698.758/0001-97 

Endereço: Praça Belarmino José Rodrigues, S/nº, Centro, Uauá – BA, CEP 48950-000 

 

Empresa Detentora do Registro: RMG TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 24.375.181/0001-07 

Endereço: Avenida Governador Agamenon Magalhães, nº 3159, Bairro Boa Vista, Recife – PE, 

CEP 52070-016 

Representante Legal: Raphael Ikaro Souza Gadelha 

CPF: 088.853.154-02 

RG: 7.907.559 – SDS/PE 

 

Objeto: 

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 004/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO (CONTINUAÇÃO) DE SISTEMA DE ENSINO 

INCLUSIVO BASEADO EM GAMIFICAÇÃO, COM FOCO NO DESENVOLVIMENTO 

QUALITATIVO POR MEIO DOS INDICADORES SOFT SKILLS E HARD SKILLS, a ser 

implementado nas turmas do Ensino Fundamental – anos iniciais e finais – da Rede Municipal de Ensino de 

Uauá/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar e no 

Parecer da Equipe Técnico-Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação. 

O Município de Uauá/BA já vinha desenvolvendo o projeto de Robótica, baseado no Sistema 

Dulino, em quatro escolas da rede municipal de ensino: Centro de Educação Integral de Uauá, 

Escola Municipal Pedro Ribeiro, Escola Municipal Nossa Senhora do Perpétuo Socorro e 

Escola Municipal São Geraldo. Diante dos resultados positivos alcançados no processo de ensino-

aprendizagem e no desenvolvimento das competências cognitivas e socioemocionais dos estudantes, 

faz-se necessária a continuidade do projeto nessas mesmas unidades escolares, conforme 

fundamentação técnica constante nos autos. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4EA82336E22DE380FA6A1F9B118A240



segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 Gabinete do Prefeito 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000 

http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua   licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 

CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

 

 

 

ANEXO I – PLANILHA DESCRITIVA DE ITENS ADERIDOS 

ITEM DESCRIÇÃO 
PRODUTO/

SERVIÇO 
MARCA UND RECORRÊNCIA QTD 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 

COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS COM FOCO EM 

INCLUSÃO, ROBÓTICA, GAME, MAKER E INGLÊS (1º 

E 2º ANO) E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

DESCRITAS NO ITEM 3.4 DESTE TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

PRODUTO DULINO UND 1 352 R$ 330,00 
R$                        

116.160,00 

02 

COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS COM FOCO EM 

INCLUSÃO, ROBÓTICA, GAME, MAKER E INGLÊS (3º 

AO 5º ANO) E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

DESCRITAS NO ITEM 3.4 DESTE TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

PRODUTO DULINO UND 1 514 R$ 330,00 
R$                        

169.620,00 

03 

COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS COM FOCO EM 

INCLUSÃO, ROBÓTICA, GAME, MAKER E INGLÊS (6º 

AO 9º ANO E EJA) E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS DESCRITAS NO ITEM 3.4 DESTE TERMO 

DE REFERÊNCIA. 

PRODUTO DULINO UND 1 1.232 R$ 320,00 
R$                        

394.240,00 

04 

COLEÇÃO DE E-BOOKS LIVRO DO EDUCADOR TIPO 

INCLUSÃO, ROBÓTICA, GAME, MAKER E INGLÊS E 

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO 

ITEM 3.4 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

PRODUTO DULINO UND 1 24 R$ 230,00 
R$                              

5.520,00 

05 

COLEÇÃO DE E-BOOKS INSTRUTIVOS TIPO 

INCLUSÃO, ROBÓTICA, GAME, MAKER E INGLÊS E 

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO 

ITEM 3.4 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

PRODUTO DULINO UND 1 288 R$ 230,00 
R$                           

66.240,00 

06 

SERVIÇO DE MONITORIA E ACOMPANHAMENTO 

DO SISTEMA DE ENSINO INCLUSIVO E DEMAIS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO ITEM 3.4 

DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

SERVIÇO DULINO MONITOR 12 4 
R$ 

8.000,00 

R$            

384.000,00 

07 

DESENVOLVIMENTO INDIVIDUALIZADO E 

APLICAÇÃO DE DIAGNÓSTICO, ANOS INICIAIS, 1º E 

2º ANO, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

DESCRITAS NO ITEM 3.4 DESTE TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

SERVIÇO DULINO ALUNO 10 176 R$ 12,00 
R$              

21.120,00 

08 

DESENVOLVIMENTO INDIVIDUALIZADO E 

APLICAÇÃO DE DIAGNÓSTICO, FUNDAMENTAL 

ANOS INICIAIS, 3º AO 5º ANO, E DEMAIS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO ITEM 3.4 

DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

SERVIÇO DULINO ALUNO 10 257 R$ 12,00 
R$              

30.840,00 

09 

DESENVOLVIMENTO INDIVIDUALIZADO E 

APLICAÇÃO DE DIAGNÓSTICO, FUNDAMENTAL 

ANOS FINAIS, 6º AO 9º ANO E EJA, E DEMAIS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO ITEM 3.4 

DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

SERVIÇO DULINO ALUNO 10 616 R$ 12,00 
R$              

73.920,00 

10 

SISTEMA DE ENSINO TIPO LXP (LEARNING 

MANAGEMENT SYSTEM). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS DESCRITAS NO ITEM 3.4 DESTE TERMO 

DE REFERÊNCIA. 

SERVIÇO DULINO USUÁRIO 12 1.053 R$ 28,00 
R$                        

353.808,00 

11 

SISTEMA COM TECNOLOGIA METAVERSO, 

AMBIENTE INTERATIVO PARA PRÁTICAS 

EDUCATIVAS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

DESCRITAS NO ITEM 3.4 DESTE TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

SERVIÇO DULINO USUÁRIO 12 1.053 R$ 25,00 
R$            

315.900,00 

12 ASSISTENTE VIRTUAL EDUCACIONAL SERVIÇO DULINO USUÁRIO 12 1.053 R$ 15,00 R$            

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4EA82336E22DE380FA6A1F9B118A240



segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 Gabinete do Prefeito 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000 

http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua   licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 

CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

 

PERSONIFICADO COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. 

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO 

ITEM 3.4 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

189.540,00 

VALOR TOTAL 
R$         

2.120.908,00 

 

(Conforme tabela apresentada no corpo do ofício acima, contendo descrição, quantidade, valores unitários e 

totais, somando o valor global de R$ 2.120.908,00). 

 

Legislação Aplicável: 

• Lei Federal nº 14.133/2021; 

• Decreto Municipal nº 1.320/2021; 

• Resolução nº 002/2023, de 27 de dezembro de 2023; 

• Demais cláusulas e condições previstas na Ata de Registro de Preços nº 004/2024. 

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes firmam o presente Termo de Adesão, que passa a produzir 

seus efeitos legais a partir da assinatura, observando-se as condições, prazos e vigência constantes na Ata de 

Registro de Preços de origem. 

 

Uauá – BA, 23 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

RMG TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ/MF: 24.375.181/0001-07 

Raphael Ikaro Souza Gadelha  

Representante Legal 

CONTRATADA 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 

__________________________________      

CPF: 

 

__________________________________ 

CPF:                 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4EA82336E22DE380FA6A1F9B118A240


		2025-07-28T16:22:07-0300




